
тыс.руб.

за счёт областного 
бюджета на 

повышение оплаты 
труда работников 
бюджетной сферы

за счет дотации  по 
обеспечению 

сбалансированност
и местных 

бюджетов на 
зимнее содержание 

дорог

за счет дотации на поощрение 
региональных и муниципальных 

управленческих команд за 
достижение показателей 

деятельности органов 
исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Городские поселения:

1 Муниципальное образование 
город Вязники 58 051,8 39 954,3 7 300,0 58 051,8

2 Муниципальное образование 
поселок Мстера 7 022,6 14 793,9 7 749,9 400,0 125,3 21 816,5

3 Муниципальное образование  
поселок Никологоры 7 732,5 27,3 11 031,2 4 568,8 700,0 201,7 18 791,0

Сельские поселения:

4 Муниципальное образование 
Октябрьское 5 575,4 1 617,0 14502,3* 2 729,6 150,5 21 694,7

5 Муниципальное образование 
Паустовское 9 834,4 2 638,0 29,1 6 199,3 1 187,8 155,7 18 700,8

6 Муниципальное образование 
Сарыевское 3 508,0 210,0 5 827,1 932,8 62,3 9 545,1

7 Муниципальное образование 
Степанцевское 7 666,7 1 820,0 28,1 109,9 8 070,3 956,6 170,1 17 695,0

ИТОГО 41 339,6 6 285,0 84,5 109,9 118 475,9 58 079,8 8 400,0 865,6 166 294,9

Распределение межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджетам муниципальных образований, входящих в состав Вязниковского района на 2023 год 

* в том числе на исполнение полномочий по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения - 1 241 203,40 руб.

Иные 
межбюджетные 

трансферты 
(средства на 

сбалансирован-  
ность бюджетов)

Всего 
межбюджетных 

трансфертов

Приложение № 6
к решению Совета народных депутатов 

от     27.12.2023    № 389

Межбюджетные трансферты, предаваемые местным бюджетам финансовым управлением администрации Вязниковского района Владимирской области 

      Вязниковского района

Муниципальные образования 
Вязниковского района

Иные межбюджетные 
трансферты на 

передачу полномочий 
в соответствии с 
заключенными 

соглашениями (на 
пожарную 

безопасность)

Иные межбюджетные 
трансферты на передачу 

полномочий в соответствии 
с заключенными 

соглашениями (на 
организацию 

водоснабжения населения 
деревни Сосновка)

в том числе 

№ п/п
Иные межбюджетные 

трансферты на 
передачу полномочий 

в соответствии с 
заключенными 

соглашениями (на 
содержание дорог)

Дотации на 
выравнивание 

бюджетной 
обеспеченности 

поселений 



за счёт областного 
бюджета на 

повышение оплаты 
труда работников 
бюджетной сферы

за счет дотации  по 
обеспечению 

сбалансированност
и местных 

бюджетов на 
зимнее содержание 

дорог

за счет дотации на поощрение 
региональных и муниципальных 

управленческих команд за 
достижение показателей 

деятельности органов 
исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Иные 
межбюджетные 

трансферты 
(средства на 

сбалансирован-  
ность бюджетов)

Всего 
межбюджетных 

трансфертов

Межбюджетные трансферты, предаваемые местным бюджетам финансовым управлением администрации Вязниковского района Владимирской области 

Муниципальные образования 
Вязниковского района

Иные межбюджетные 
трансферты на 

передачу полномочий 
в соответствии с 
заключенными 

соглашениями (на 
пожарную 

безопасность)

Иные межбюджетные 
трансферты на передачу 

полномочий в соответствии 
с заключенными 

соглашениями (на 
организацию 

водоснабжения населения 
деревни Сосновка)

в том числе 

№ п/п
Иные межбюджетные 

трансферты на 
передачу полномочий 

в соответствии с 
заключенными 

соглашениями (на 
содержание дорог)

Дотации на 
выравнивание 

бюджетной 
обеспеченности 

поселений 



тыс.руб.

в том числе 

за счёт областного 
бюджета на 

повышение оплаты 
труда работников 
бюджетной сферы

1 2 3 4 5 6 7 8

Городские поселения:

1 Муниципальное образование 
город Вязники 36 652,1 36 652,1 36 652,1

2 Муниципальное образование 
поселок Мстера 7 022,6 27,1 12 642,2 6 745,3 19 691,9

3 Муниципальное образование  
поселок Никологоры 7 732,5 27,3 8 323,2 3 221,4 16 083,0

Сельские поселения:

4 Муниципальное образование 
Октябрьское 5 575,4 1 617,0 27,6 14 283,3 2 902,6 21 503,3

5 Муниципальное образование 
Паустовское 9 834,4 1 363,0 29,1 6 320,0 1 479,4 17 546,5

6 Муниципальное образование 
Сарыевское 3 508,0 210,0 28,7 5 636,6 932,8 9 383,3

7 Муниципальное образование 
Степанцевское 7 666,7 1 190,0 28,1 3 656,3 463,1 12 541,1

ИТОГО 41 339,6 4 380,0 167,9 87 513,7 52 396,7 133 401,2

тыс.руб.

в том числе 

за счёт областного 
бюджета на 

повышение оплаты 
труда работников 
бюджетной сферы

1 2 3 4 5 6 7 8

Городские поселения:

1 Муниципальное образование 
город Вязники 36 652,1 36 652,1 36 652,1

2 Муниципальное образование 
поселок Мстера 7 022,6 27,1 11 306,8 6 745,3 18 356,5

3 Муниципальное образование  
поселок Никологоры 7 732,5 27,3 3 221,4 3 221,4 10 981,2

Сельские поселения:

4 Муниципальное образование 
Октябрьское 5 575,4 1 617,0 27,6 14 053,3 2 902,6 21 273,3

5 Муниципальное образование 
Паустовское 9 834,4 1 363,0 29,1 6 215,0 1 479,4 17 441,5

6 Муниципальное образование 
Сарыевское 3 508,0 210,0 28,7 5 401,6 932,8 9 148,3

7 Муниципальное образование 
Степанцевское 7 666,7 1 190,0 28,1 3 613,3 463,1 12 498,1

Распределение межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджетам муниципальных образований, входящих в 
состав Вязниковского района на 2024 год 

№ п/п Муниципальные образования 
Вязниковского района

Межбюджетные трансферты, предаваемые местным бюджетам финансовым управлением администрации Вязниковского 
района Владимирской области 

Дотации на 
выравнивание 

бюджетной 
обеспеченности 

поселений

Иные межбюджетные 
трансферты на 

передачу полномочий 
в соответствии с 
заключенными 

соглашениями (на 
содержание дорог)

Иные межбюджетные 
трансферты на 

передачу полномочий 
в соответствии с 
заключенными 

соглашениями (на 
пожарную 

безопасность)

Иные 
межбюджетные 

трансферты 
(средства на 

сбалансирован-  
ность бюджетов)

Всего 
межбюджетных 

трансфертов

Распределение межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджетам муниципальных образований, входящих в 
состав Вязниковского района на 2025 год 

№ п/п Муниципальные образования 
Вязниковского района

Межбюджетные трансферты, предаваемые местным бюджетам финансовым управлением администрации Вязниковского 
района Владимирской области 

Дотации на 
выравнивание 

бюджетной 
обеспеченности 

поселений 

Иные межбюджетные 
трансферты на 

передачу полномочий 
в соответствии с 
заключенными 

соглашениями (на 
содержание дорог)

Иные межбюджетные 
трансферты на 

передачу полномочий 
в соответствии с 
заключенными 

соглашениями (на 
пожарную 

безопасность)

Иные 
межбюджетные 

трансферты 
(средства на 

сбалансирован-  
ность бюджетов)

Всего 
межбюджетных 

трансфертов



ИТОГО 41 339,6 4 380,0 167,9 80 463,5 52 396,7 126 351,0
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